

KOMENDA WOJEWÓDZKA
MILICJI OBYWATELSKIEJ
w OPOLE

L.dz. ZW - 53/83

Opole, dnia 3 maja 1983 r.

Komendant Rejonowy MO

Kierownicy Komisariatów MO
Komendanci Posterunków MO
Komendanci jednostek ORMO
r e j o n u

*100 Lemmle
do oceny*

Prawidłowe zabezpieczenie uroczystości związanych z pobytem papieża na Górze św. Anny, w dniu 21 czerwca br wymaga udziału znacznych sił porządkowych. Jak zawsze w takich sytuacjach istotnego wsparcia oczekujemy od członków ORMO.

11.0.83

Na podstawie szczegółowej kalkulacji potrzebnych do zabezpieczenia sił, prosimy Komendanta Rejonowego MO, kierowników komisariatów i komendantów posterunków MO oraz wszystkich komendantów jednostek ormowskich rejonu, o przygotowanie na dzień 21 czerwca br :

- ormowców ogółem *2.90*
- w tym poddział zwarty w ilości *70* ormowców
- oraz *40* społecznych inspektorów ruchu drogowego.

Prace przygotowawcze związane ze skompletowaniem wymaganej ilości ormowców powinny być zakończone w rejonie do dnia 31 maja br. Całość tych czynności winien koordynować zastępca komendanta rejonowego MO nadzorujący sprawy ormowskie. Czynności praktyczne winni wykonywać inspektorzy d/s ORMO lub wyznaczeni funkcjonariusze ściśle współdziałający z komendantami i sztabami ORMO.

Pierwszą czynnością przygotowawczą powinno być określenie ilości ormowców jakie przygotować mają poszczególne jednostki rejonu, a więc jednostka własna, komisariaty i posterunki. Operacji tej należy dokonać w KRMO przy udziale aktywu ormowskiego. Podjęte w tym zakresie decyzje należy niezwłocznie przekazać do wiadomości podległych jednostek oraz sztabów ORMO. Przy tej czynności należy przestrzegać zasady organizacji grupy według drużyn, plutonów i kompanii z obowiązkowym wyznaczeniem dowódców.

W następnej kolejności, przy wykorzystaniu aktywu ormowskiego i funkcjonariuszy, należy przeprowadzić rozmowy z ormowcami wytypowanymi do zabezpieczenia, by ich stawiennictwo w dniu 21 czerwca br było pewne. Przygotowania winny być zakończone 31 maja br sporządzeniem imiennych list ormowców, którzy będą uczestniczyli w zabezpieczeniu.

Należy przyjąć zasadę, że członkowie ORMO w czasie zabezpieczenia będą występowali :

- w umundurowaniu organizacyjnym wyjściowym, bez piaszczy w beretach i białych koszulach,
- w ubraniach cywilnych z białą-czerwoną opaską i napisem "ORMO".

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o pisemne powiadomienie Wydziału Prewencji w terminie do 30 maja br o :

- ilości ormowców, którzy wystąpią w mundurach,
- ilości ormowców, którzy będą w ubraniach cywilnych.

Szczególnie pożądanym jest by w umundurowaniu wystąpili ormowcy z pododdziałów zwartych. Opaski zabezpiecza KWMO.

W drugiej dekadzie czerwca br na Górze św. Anny planowana jest odprawa inspektorów d/s ORMO, dowódców plutonów i kompanii na temat szczegółowych zadań.

Komendanci Rejonowi MO wraz z przewodniczącymi Społecznych Komitetów ORMO wystąpią w razie potrzeby do zakładów pracy o zwolnienie na 1 dzień ormowca do służby /art.12 ustawy o ORMO z dnia 13.06.1967r.

Jeżeli KWMO i Społeczny Komitet ORMO będą miały trudności w zorganizowaniu przewiezienia ormowców na Górę św. Anny w dniu 21 czerwca br - to zwróć się o przydzielenie autokarów do Wojewody Opolskiego, za pośrednictwem Sztabu KWMO Opole. Wnioski w tej sprawie należy przesłać do Wydziału Prewencji w terminie do 31 maja br

Inne szczegółowsze dane będą podawane do Waszej wiadomości w miarę konkretyzacji planu zabezpieczenia.

Prosimy o staranną realizację określonych zadań od zaraz.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI ORMO
w OPOLU

PPŁK REZ.MO E. ZAJĄC

Z-CA KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO MO
D/S SŁUŻBY MILICJI
w OPOLU

PLK MGR Józef OLEKSY